[image: image1.png]

	Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

пу=лёх.
А?П?Князев

ирттерн. канашлу

ПРОТОКОЛ,

	ПРОТОКОЛ

совещания у

главы

Чебоксарского района

Чувашской Республики

А?П?Князева

[image: image1.png]
          _06.08.2007__ № _____                  пос.Кугеси                      __06.08.2007_№ _____

Хутшённё%

Присутствовали%

	Руководители структурных подразделений администрации района

	Руководители федеральных и республиканских органов

	Главы сельских поселений

1. О ходе подготовки к новому отопительному сезону 2007-2008г.г.

________________________________________________________________________

(Васильев В.А., Кудрявцев В.И., Сявась Л.В.., Елимов А.А., Ефимов Г.А.,
Афанасьев А.Х.,Николаев Г.В., Рафинов В.В., Сидоров В.М.)

1.1. Принять к сведению информацию о ходе подготовки к новому отопительному сезону 2007-2008г.г.

1.2. МУП Чебоксарского района «ДЕЗ ЖКХ» внести предложение по обеспечению эффективной и устойчивой работы МУП Чебоксарского района «Водоканал»;
1.3. Рекомендовать администрации Кугесьского сельского поселения организовать  работу по благоустройству и очистке прилегающих территорий ФОК «Центр спорта и здоровья «Улап»;

1.4. Рекомендовать главам сельских поселений в недельный срок организовать работу по косьбе травы на придорожных полосах автомобильных дорог и в населенных пунктах сельских поселений.
2. О ходе уборочных работ в сельскохозяйственных предприятиях района

_______________________________________________________________________

(Мустаев В.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию Мустаева В.Н., заместителя главы - начальника отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района, о ходе уборочных работ в сельскохозяйственных предприятиях района;
2.2. Рекомендовать главам сельских поселений организовать работу по оказанию посильной помощи сельскохозяйственным предприятиям района в уборке урожая с привлечением работников бюджетных учреждений.
3. Об оперативной обстановке в районе.

(Михайлов В.А.)

3.1. Принять к сведению информацию Михайлова В.А., начальника ОВД Чебоксарского района, об оперативной обстановке в районе.

4. О ветеринарно-санитарном состоянии скотомогильников

в Чебоксарском районе
(Афанасьев В.П., Моисеев А.Д.)

4.1. Принять к сведению информацию Афанасьева В.П., начальника государственного учреждения «Чебоксарская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики, о ветеринарно-санитарном состоянии скотомогильников в Чебоксарском районе.
4.2. Рекомендовать главам сельских поселений в месячный срок привести скотомогильники, находящиеся на территориях сельских поселений,  в соответствие с Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным государственным ветеринарным инспектором РФ 04 декабря 1995 г. № 13-7-2/469.

5. О ходе работы по выявлению и пресечению фактов незаконного производства и оборота алкогольной продукции на территории Чебоксарского района

(Князев А.П., Михайлов В.А.)

5.1. Принять к сведению информацию Михайлова В.А., начальника ОВД Чебоксарского района,  о ходе работы по выявлению и пресечению фактов незаконного производства и оборота алкогольной продукции на территории Чебоксарского района;
5.2. Объявить о проведении Месячника по выявлению и пресечению фактов незаконного производства и оборота алкогольной продукции на территории Чебоксарского района (далее Месячник) с 14 августа по 14 сентября 2007 года;

5.3. Отделу информатизации и компьютеризации администрации Чебоксарского района совместно с РГУП «Районная газета «Таван ен» обеспечить широкое освещение на сайте и в печати ход проведения месячника.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

org стр. 2 07.08.2007 Y:\sos\dokum\SHAREDEM\GLAVA\0152.doc